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WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKAC)I WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postepowania o udzielnie zamodwienia publicznego pn.: Dostawa wyposaienia i narzedzi TIK
do pracowni dydaktycznych w ramach projektu ,Poprawa infrastruktury dydaktycznej i
dostepnosci dla oséb niepetnosprawnych szkél zawodowych Powiatu Zabkowickiego”
realizowanego w ramach RPO WD 2014-2020, wspdétfinansowanego ze érodkéw Unii Europejskiej z
EFRR.

Dziatajagc na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamodwien
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z pdin. zm.) informuje, ze w dniach 28.06 —
06.07.2022 r. wplynely do Zamawiajacego wnioski o wyjasnienie tresci specyfikacji warunkdéw
zamodwienia dotyczace:

Pytanie 1 /cytat/:

Czy Zamawiajacy dopusci monitor interaktywnych bez czutnika kart SD (lub ewentualnie czy dopusci
dodatkowy czytnik z wykorzystaniem portu USB monitora)?

Odpowiedi;
Zamawiajgcy wyrala zgode na wyposaienie monitora w dodatkowy czytnik kart SD.
Pytanie 2 /cytat/:

Czy Zamawiajacy dopusci jako rozwigzanie réwnowaine monitor ze zfgczem USB-C zamiast
DisplayPort? Port USB-C zapewnia moiliwos¢ jednoczesnego przesytania diwieku, obrazu oraz
obstuge dotyku podtaczanego urzadzenia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na brak ztgcza Display Port.
Pytanie 3 /cytat/:

Czy Zamawiajgcy ma jakis wymagania wzgledem podstawy mobilnej? Najczesciej do szkét zamawiane
s podstawy jezdne z beznarzedziowa regulacjg wysokosci w zakresie np. 30 cm (moiliwosé
dostosowania pofozenia monitora dla mniejszych uzytkownikéw lub oséb poruszajacych sie na
wdzkach). Warto réwniez okresli¢ minimalne wymagania nosnosci — np. min. 70 kg. Obecne zapisy,
nie wskazuja zadnych parametréw, a to moze skutkowaé dostarczeniem najzwyklejszych uchwytow
na kdtkach, ktére mogg by€ niefuncjonalne lub nawet niebezpieczne w szkole.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dokona zmiany tresci SWZ.

Pytanie 4 /cytat/:

Czy Zamawiajacy wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieuzywanego nigdy wczeéniej),

w wersji z oryginalnym nos$nikiem producenta oraz certyfikatem autentycznosci dla kazdej licencji ?
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Pytanie to uzasadniamy tym, fe w ostatnim czasie w zaméwieniach publicznych coraz wigcej firm
oferuje uizywane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe, co moie narazi¢ Zamawiajacego
na problemy zwigzane z uzytkowaniem oprogramowania niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi
producenta oprogramowania. Uiywane oprogramowanie typu OEM, jest znaczaco tansze od
nowego, przy czym zasady licencjonowania tego typu oprogramowania w przypadku firmy Microsoft,
zakazujg jego przenoszenia poza urzadzenie na ktérym zostato zainstalowane pierwotnie (za
wyjatkiem sytuacji, w ktdrej urzadzenie to ulegnie awarii). Dodatkowo pragniemy poinformowacd
Zamawiajacego o motliwosci weryfikacji takich licencji — infolinia firmy Microsoft jest w stanie
udzieli¢ informacji, czy dany klucz licencyjny byt juz aktywowany w przesztosci na innym komputerze.

W przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca kofcowy, ponoszacy odpowiedzialnos¢ za
oprogramowanie ktdre zakupit — narazi sie na konsekwencje finansowe i prawne, zwiazane z
uzytkowaniem nielegalnego lub zabronionego, uzywanego wczesniej oprogramowania.

QOdpowiedi:
Tak.
Pytanie 5 /cytat/:

Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiajgcy w celu uniknigcia
potencjalnego oferowania przez Wykonawcow nielegalnych systeméw operacyjnych w wersji OEM
(w tym uzywanych i wczeéniej aktywowanych systeméw operacyjnych) zgodzi sig na dodanie do siwz
badz projektu umowy nastepujgcego zapisu:

 Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego
nieuzywanego oraz nie aktywowanego nigdy wczesniej na innym urzgdzeniu oraz pochodzacego z
legalnego #rédta sprzedazy. W przypadku systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna by¢
z2abezpieczona przed mozliwoécia odczytania klucza za pomocy zabezpieczen stosowanych przez
producenta”?

Ponizsze zdjecie obrazuje obecnie stosowane zabezpieczenia producenta firmy Microsoft (klucz
systemu jest zabezpieczony naklejka hologramowa przez producenta. Po jej zdrapaniu uzyskujemy
dostep do oryginalnego kiucza):

Rys. 1 przyktadowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft Windows 11 {takie same
naklejki maja Windows 10) z wymazanym, znajdujacym sie przed i za szarg naklejka kodem
licencyjnym
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Rys. 2 przyktadowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft Windows Office
Home&Business z wymazanym, znajdujgcym sie w prawym dolnym rogu numerem seryjnym
produktu. Kod licencyjny znajduje sie w srodku szczelnie zapakowanego i zafoliowanego pudetka
(Rys. 3)

Rys. 3 Przyktadowe zdjecie pudetka dla produktu Microsoft Home&Business

Jesteémy przekonani, ze dzigki takiemu zapisowi do wzoru umowy Zamawiajacy otrzyma od
potencjalnego Wykonawcy w petni  oryginalne oprogramowanie zgodne 1z warunkami
licencjonowania producenta oprogramowania.

W przeciwnym razie Zamawiajagcy - jako odbiorca koricowy, ponoszacy odpowiedzialnosé za
oprogramowanie ktére zakupit — narazi sie na konsekwencje finansowe i prawne, zwigzane z
uzytkowaniem nielegalnego lub zabronionego, uzywanego wczesniej oprogramowania.

Odpowiedi:

Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu operacyjnego
nieuzywanego oraz nie aktywowanego nigdy wczeéniej na innym urzadzeniu oraz pochodzgcego z
legalnego Zrodta sprzedazy. W przypadku systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna by¢
zabezpieczona przed mozliwoscia odczytania klucza za pomocy zabezpieczen stosowanych przez
producenta.

Pytanie 6 /cytat/:

Projekt nr RPDS.07.02.01-02-0013/20 pn. ,,Poprawa infrastruktury dydaktycznej i dostepnosci dla osob niepetnosprawnych szkét
zawodowych Powiatu Zabkowickiego” realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa Dolnoslgskiego na lata
2014-2020, wspéffinansowany ze $rodkdw Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego



Fundusze 21} Unia Europejska e,
Europejskie | ] furopejski Fundusz .
Program Regibnalny b o Rorwolu Regionslaego e

Czy Zamawiajacy, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zaréwno finansowego, jak i prawnego)
skorzysta z przystugujacego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzetu na etapie dostawy pod
katem legalnosci oprogramowania?

Pragniemy zauwazyé, ze wedtug ostroznych szacunkow firmy Microsoft ok. potowa oprogramowania
obecnie sprzedawanego w Polsce w sektorze zamoéwiern publicznych moie by¢ podrabiana,
szczegdlnie zas problem ten dotyczy oprogramowania Microsoft Windows (aby zobaczy¢ jak bardzo
powainy jest to problem, wystarczy wpisa¢ w popularnym serwisie aukcyjnym fraze: ,windows 10" i
zobaczy¢ jak duza jest rozpietosé cenowa oferowanego tam rzekomo oryginalnego oprogramowania)
ale réwniez Microsoft Office Home&Business (réwniez wystarczy wpisa¢ w popularnym serwisie
aukcyjnym fraze ,Home & Business” by zauwazy¢ jaka jest rozpietos¢ cenowa ,oryginalnego i
nowego licencjonowanego oprogramowania”.

Dodatkowo chcemy poinformowacé Zamawiajgcego, Ze taka weryfikacja legalnosci oprogramowania
na etapie dostawy jest catkowicie bezptatna oraz, ze nasza firma moze pomodc Zamawiajgcemu przy
weryfikacji takiego oprogramowania na etapie dostawy.

Odpowiedi:

Podczas procedury odbioru Zamawiajgcy dokona sprawdzenia dostarczonego przedmiotu umowy z
wymaganiami okre$lonymi w dokumentacji postgpowania.

Pytanie 7 /cytat/:

Czy Zamawiajacy w trosce o to, aby otrzymany sprzgt komputerowy byt jak najwyiszej jakosci, a jego
montaz i produkcja odbywaty sie wg $cistych norm jakosciowych i $rodowiskowych, co wptywa na
bezpieczeristwo i komfort uzytkowania oraz serwisowania sprzetu, ponadto gwarantuje, Zze
komputery ktére otrzyma bedg komputerami firm ktére sprzedajg tylko i wylgcznie nowe
oprogramowanie Microsoft, z legalnego kanatu dystrybucji w Polsce lub bezposrednio od
producenta, bedzie igdat przedstawienia Certyfikatéw 1S0-9001 oraz 1SO-14001 na produkcjg,
montaz i serwis sprzetu komputerowego, w celu potwierdzenia spetniania wymagan? Jesli tak to
zwracamy sie z wnioskiem o dotaczenie do opisu przedmiotu zaméwienia - w poz. [DO EDYCJI] -
nastepujgcego zapisu:

Certyfikat PN-EN SO 9001:2015 producenta urzadzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montaiu i
serwisu urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zatgczy¢ do oferty,

Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urzadzenia, w zakresie co najmniej produkcji, montaiu i
serwisu urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zataczy¢ do oferty,

Odpowiedz:

W niniejszym postepowaniu Zamawiajacy nie wymaga od Wykonawcéw przedstawienia
przedmiotowych srodkéw dowodowych.

Pytanie 8 /cytat/:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostarczone oprogramowanie systemowe uprawniato do pomocy
technicznej producenta oprogramowania na zasadach EULA?

Odpowiedi:
Tak.
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Pytanie 9 /cytat/:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostarczone oprogramowanie zostato objete gwarancjg producenta
oprogramowania na zasadach EULA?

Odpowied#:
Tak.
Pytanie 10 /cytat/:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostarczone licencje na system posiadaty aktywna mozliwosc
maksymalnej ilosci aktywacji przy pomocy potaczenia internetowego oraz telefonicznego
przewidzianej przez producenta oprogramowania?

Odpowied::
Tak.
Pytanie 11 /cytat/:

Czy Zamawiajgcy celem zabezpieczenia sig przed otrzymaniem w ramach przedmiotowego
postepowania fatszowanego badi uiywanego oprogramowania bedzie i3dat na etapie dostawy
przedstawienia dokumentéw dotyczacych zakupu tego oprogramowania w autoryzowanym Kanale
dystrybucyjnym producenta oprogramowania?

Pragniemy poinformowad Zamawiajgcego, e kazda sztuka systemu operacyjnego w wersji OEM
posiada swéj unikalny numer seryjny ktéry jest takie zapisany na dokumencie zakupu w przypadku
zakupu w oficjalnym kanale dystrybucyjnym producenta. W naszej ocenie, wymaganie tych
dokumentow wraz ze sprawdzeniem zgodnoici w/w dokumentdw z dostarczonymi licencjami
oprogramowania, jest obecnie jedyng moiliwoscia zabezpieczenia sie przed otrzymaniem
podrabianego badi uzywanego (niezgodnego z zasadami licencjonowania EULA) oprogramowania.

Odpowiedi:
Zamawiajacy dopuszcza takg moiliwosé.
Pytanie 12 /cytat/:

W jaki sposéb Zamawiajacy zamierza zweryfikowaé czy w przypadku zaoferowania przez
Wykonawcow oprogramowania uzywanego (aktywowanego przynajmniej drugi raz) zostato ono
odinstalowane z poprzedniego urzadzenia? Czy Zamawiajacy zweryfikuje to bezposrednio u
producenta?

Majagc na uwadze powyie] opisane zagrozenia, jesteémy przekonani, ie istnieje konieczno$é
natozenia na dostawcow, przez zamawiajace jednostki rzadowe ogtaszajgce przetargi publiczne,
obowigzku zlozenia oéwiadczenia, w ramach dokumentacji wymaganej przez zamawiajacego, o
zaproponowanej ponizej lub zblizonej tresci. W zwigzku z tym czy Zamawiajgcy bedzie zadat na etapie
sktadania ofert nastepujacego oéwiadczenia wykonawcy:

»Bedac swiadomym konsekwencji wynikajacych w szczegélnosci z poniiszych przepiséw prawa:

- art. 24 ust. 2 pkt 3 oraz art. 24 ust. 2a Prawa zamoéwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U.
z 2013, poz. 907, z pGin. zm.),
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- art. 278 § 2 i art. 293 w zwigzku z art. 291 i 292 Kodeksu karnego z dnia 6 czerwca 1997 r. {Dz. U. z
1997, Nr 88, poz. 553, z péin. zm.),

- art. 116 i art. 117 Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r. (Dz. U. z
2006, Nr 90, poz. 631, z pdin. zm.),

- art. 305 ustawy Prawo wtasnosci przemystowej z dnia 30 czerwca 2000 r. (Dz. U. z 2013, poz. 1410),
niniejszym o$wiadczam, ze uzyskanie, zwielokrotnianie i rozpowszechnianie oprogramowania [---]
dokonywane w celu wykonania przedmiotowego zamoéwienia publicznego, nie naruszyto i nie bedzie
narusza¢ praw wiasnosci intelektualnej zadnej osoby trzeciej i jest zgodne z Ustawg o prawie
autorskim | prawach pokrewnych z dnia 4 lutego 1994 r., Prawem witasnosci przemystowe] z dnia 30
czerwca 2000 r. {Dz. U. z 2013, poz. 1410), oraz innymi obowigzujacymi przepisami polskiego prawa.
Oswiadczam rowniez, ze certyfikaty i etykiety producenta oprogramowania dofaczone do
oprogramowania [--] i inne elementy oprogramowania, sg oryginalne, a oprogramowanie jest nowe i
nie uzywane nigdy wczesniej"?

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie bedzie 73dat oéwiadczenia o powyzszej tresci. Wykonawca oswiadcza w formularzu
ofertowym, ze oferowany przedmiot dostawy spefnia wymagania okreslone w SWZ. Zamawiajacy
dopuszcza mozliwos¢ weryfikacji bezposrednio u producenta.

Pytanie 13 /cytat/:
Czy Zamawiajgcy zawrze ponizszg klauzule w projekcie umowy:

LW ramach procedury odbioru zwigzanej z wykonaniem umowy o udzielenie zamowienia
publicznego, zamawiajjcy zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powigzane z nim
elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta oprogramowania dotgczone do oprogramowania
s3 oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyzszym celu zamawiajgcy moze zwrocic sig
do przedstawicieli producenta danego oprogramowania z prosba o weryfikacje czy oferowane
oprogramowanie i materiaty do niego dofaczone sg oryginalne. W przypadku identyfikacji
nielicencjonowanego lub podrobionego oprogramowania lub jego elementéw, w tym podrobionych
lub przerobionych certyfikatow/etykiet producenta, zamawiajacy zastrzega sobie prawo do
wstrzymania ptatnosci do czasu dostarczenia oprogramowania i certyfikatow/etykiet naleiycie
licencjonowanych i oryginalnych oraz do odstapienia od umowy w terminie [---] dni od daty dostawy.
Ponadto, powyisze informacje zostang przekazane producentowi, firmie Microsoft oraz
odpowiednim stuzbom i organom $cigania.

Odpowiedi:

Nie. Podczas procedury odbioru Zamawiajagcy dokona sprawdzenia dostarczonego przedmiotu
umowy z wymaganiami okreslonymi w SWZ.

Pytanie 14 /cytat/:

Whnosze o dopuszczenie dyskéw ssd o interfejsie PCl w komputerze przenosnym
Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraia zgode.

Pytanie 15 /cytat/:
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Prosze o doprecyzowanie czy w postepowaniu bedg mialy zastosowanie przepisy o podatku 0%

Odpowiedi:

Zastosowanie prawidtowej stawki podatku nalezy do Wykonawcy. Zamawiajacy wskazat w SWZ, e
przedmiot zamodwienia przeznaczony jest na potrzeby placowek oswiatowych, dla ktdrych
Zamawiajacy (Powiat Zgbkowicki) jest organem prowadzacym. Wobec powyiszego moie mied to
znaczenie przy ustalaniu stawki podatku.

Pytanie 16 /cytat/:

Jak wynika z naszych ustalel opisany przez panstwa monitor to produkt firmy Newline. Niestety
wedtug naszych informacji opis na stronie producenta jest biedny. W zwigzku z czym wnosze o
zmiang wymagania odnosnie portu displayport na "dowolny port video inny niz HDMI", a takie
usuniecie wymogu odnosnie karty SD

Odpowiedi:

Nie moze by¢ inny port niz HDMI, ewentualnie nie musi by¢ portu karty SD .
Pytanie 17 /cytat/:

Prosze o dopuszczenie licencji CSP przy oprogramowaniu OFFICE oraz Serwer
Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraia zgody.

Pytanie 18 /cytat/:

Czesc 1 pozycja 6 - Drukarka A3.

Czesc 2 pozycja 5 — Drukarka A3

Na rynku trwa obecnie ogromny problem z dostepnosciami drukarek oraz urzadzen
wielofunkcyjnych. Prosze o dopuszczenie drukarki A3 u ktodrej szybkosé wydruku wynosi w formacie
A4 min. 22 str/min a w formacie A3 - min. 15 str/min. W takim przypadku potencjalnie oferenci bedg
mogli ztozyé kompletng oferte.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dokona zmiany tresci SWZ.

Pytanie 19 /cytat/:

Czesé 1 Pozycja 11. — Tonery do urzadzenia wielofunkcyjnego A4.

Prosze o zmniejszenie wydajnosci 10.000 stron do 3 000 stron, poniewaz w chwili obecnej nie ma
takich maszyn, ktore obstuig taky duza wydajnosé. To jest bardzo duza iloéé stron, ktéra glownie
dotyczy drukarek A3.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dokona zmiany tresci SWZ.
Pytanie 20 /cytat/:

Czeéé 2 pozycja 27 — karta dézwiekowa
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Btedny opis karty diwiekowej, ktory nie dotyczy takiego podzespotu.
Moja sugestia parametrow to — system diwieku 5.1 oraz interfejs — PCI-E
Odpowiedi:

Zamawiajacy dokona zmiany tresci SWZ.

Pytanie 21 /cytat/:

Czes¢ 2 pozycja 26 — karta sieciowa

Btedny opis karty sieciowa, ktdry nie dotyczy takiego podzespotu.

Moja sugestia parametréw to : interfejs — PCI-E, Obstugiwany standard — Wi-Fi 6 (802.11
a/b/g/n/ac/ax) oraz czestotliwos¢ pracy to 2,4Ghz i 5 Ghz,

Odpowiedi:

Zamawiajacy dokona zmiany tresci SWZ.

Zamawiajacy informuje, iz powy2sze pytanie i odpowied: stajg sig integralng czgscia specyfikacji
warunkow zamowienia i bedg wigzgce przy sktadaniu ofert.

BR
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